GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM 018/2024, DE 18 DE JUNHO DE 2024

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI No 688/2024, DE 18 DE
JUNHO DE 2024.

Senhor Presidente da Câmara,
Senhores (as) Vereadores (as),

Ao cumprimentá-los cordialmente, apresento o Projeto de Lei n° 688/2024, que
denomina a estrada que liga a comunidade de fomo velho a BR- 402.

A homenagem ao senhor Manoel Hélio de Vasconcelos (in memorian) é justificável pelo
relevante serviço prestado a comunidade local. Manoel Hélio de Vasconcelos, foi exemplo de
dedicação e amor pela comunidade de Fomo Velho. Dedicou sua vida no cuidado da família,
na lida da terra. Como um agricultor dedicado, sempre tratou aquela terra com habilidade e
amor.

Em Forno Velho, seu nome sempre foi sinônimo de gentileza e atenção. Estava sempre
disposto a ajudar seus vizinhos e amigos nas mais diversas ocasiões. Se tomou uma figura
respeitada não apenas pelo trabalho árduo para criar a família com dignidade e amor, mas
também pela maneira como construía e mantinha suas amizades.

Ainda, vale salientar a importância de denominarmos as ruas e estradas de nosso .
Município, o que facilitará na entrega de mercadorias e correspondências.

Espero contar com a concordância dos Edis, solicitando a aprovação da proposta
que ora se apresenta em REGIME DE URGÍNCIA.

RUA. JOSÉ IBIAPINA ROCHA. N° 829 CENTRO.
CEP: 6Z550-000 - MORRINHOS -cE

·~ÂiU.,RA ;_ ·-INtCiPAl DE MORRii'IHOS
~-'ROTOCOLO

:'fACfJY q e · :.i9__}J2.1J:J.!:l __
--~~~---------

Y!E-rv

{0~ O? h(5

~ I CNPJ: 07.566.920/0001-1 o